

GŁOSOWANIE NA PODSTAWIE ZAŚWIADCZENIA O PRAWIE DO GŁOSOWANIA

Referat Spraw Obywatelskich i Organizacyjnych
(pok. 105 lub 104 na I piętrze UGiM w Ozimku)
czynny od poniedziałku do piątku w godzinach od 7³⁰ do 15³⁰

Zaświadczenie o prawie do głosowania wydaje urząd gminy, który sporządził spis wyborców.

Wyborcy zmieniający miejsce pobytu przed dniem wyborów otrzymują na wniosek zgłoszony pisemnie, telefaksem lub w formie elektronicznej, zaświadczenie o prawie do głosowania.

Wniosek o wydanie zaświadczenia składa się najpóźniej w 2 dniu przed dniem wyborów.

Zaświadczenia odbiera się za pokwitowaniem osobiście lub przez upoważnioną pisemnie osobę.

W wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej wyborca zmieniający miejsce pobytu :

- przed dniem wyborów otrzymuje na swoje żądanie dwa zaświadczenia o prawie do głosowania: jedno z oznaczeniem prawa do głosowania w dniu pierwszego głosowania, oraz drugie z oznaczeniem prawa do głosowania w dniu ponownego głosowania;
- po dniu pierwszego głosowania, a przed ponownym głosowaniem, otrzymuje na swoje żądanie zaświadczenia o prawie do głosowania z oznaczeniem prawa do głosowania w dniu ponownego głosowania.

W wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, bezpośrednim wyborze wójta, burmistrza i prezydenta miasta oraz w referendach lokalnych zaświadczenia o prawie do głosowania nie wydaje się.

Wyborcy, który otrzymał zaświadczenie o prawie do głosowania, nie umieszcza się w spisie wyborców.

W przypadku utraty zaświadczenia, niezależnie od przyczyny, nie będzie możliwe otrzymanie kolejnego zaświadczenia, ani wzięcia udziału w głosowaniu w obwodzie właściwym dla miejsca stałego zamieszkania.

W przypadku gdy wyborca zgłosi zamiar głosowania korespondencyjnego, zaświadczenia o prawie do głosowania nie wydaje się po wysłaniu do wyborcy pakietu wyborczego, chyba że wyborca zwróci pakiet wyborczy w stanie nienaruszonym.

Wyborca, który został wpisany przez konsula do spisu wyborców, może otrzymać zaświadczenie o prawie do głosowania, jeżeli złoży w tej sprawie wniosek konsulowi, który sporządził spis wyborców, w którym wyborca jest ujęty.

Na podstawie zaświadczenia o prawie do głosowania wyborca, który w dniu wyborów będzie przebywał poza miejscem swojego zamieszkania, może głosować w dowolnie wybranym przez siebie lokalu wyborczym w kraju jak i za granicą.

REFERENDUM 06.09.2015 r.

Osoba uprawniona do udziału w referendum, która zamierza zmienić miejsce pobytu przed dniem referendum może otrzymać zaświadczenie o prawie do głosowania na podstawie, którego może zagłosować w dowolnym obwodzie głosowania na terenie kraju i za granicą.

Zaświadczenie o prawie do głosowania osoba uprawniona do głosowania w referendum odbiera za pokwitowaniem osobiście lub przez upoważnioną pisemnie osobę – *patrz upoważnienie*

Wniosek o wydanie zaświadczenia o prawie do głosowania – *patrz wniosek o wydanie zaświadczenia o prawie do głosowania* – jak i ewentualnie upoważnienie składa się w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku w Referacie Spraw Obywatelskich i Organizacyjnych (pok. 105 lub 104 na I piętrze) **do dnia 4 września 2015 r..**

Dokumenty mogą zostać złożony pisemnie, telefaksem (77 46 22 811) lub w formie elektronicznej:

k.smolnik@ugim.ozimek.pl lub a.boduch@ugim.ozimek.pl

Osoba uprawniona do udziału w referendum, której wydano zaświadczenie o prawie do głosowania zostanie z urzędu skreślona ze spisu osób uprawnionych do udziału w referendum w miejscu stałego zamieszkania.

Należy zwrócić szczególną uwagę, aby nie utracić zaświadczenia o prawie do głosowania. W przypadku jego utraty, niezależnie od przyczyn, nie będzie możliwe otrzymanie kolejnego zaświadczenia, ani wzięcie udziału w głosowaniu w obwodzie właściwym dla miejsca stałego zamieszkania.

Zaświadczenie wydawane jest bezzwłocznie i bez żadnych opłat.

Opracowała:

Katarzyna Smolnik
Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich i Organizacyjnych
(pełnomocnik burmistrza ds. wyborów)

Tel: 77 46 22 819

k.smolnik@ugim.ozimek.pl

Podstawa prawna:

- 1) Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112, z późn. zm.)
- 2) Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267)
- 3) Ustawa z dnia 14 marca 2003 r. o referendum ogólnokrajowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 318)
- 4) Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 30 kwietnia 2003 r. w sprawie sposobu sporządzania spisu osób uprawnionych do udziału w referendum ogólnokrajowym (Dz. U. Nr 74. Poz. 670 ze zm.)